

Protokół Nr 41/2020
z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich
z dnia 25 listopada 2020 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Opracowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej na 2021 r.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2021 r.
6. Rozpatrzenie pisma z dnia 2 października 2020 r.
7. Podsumowanie realizacji inwestycji przyjętych w 2020 r.
8. Wolne wnioski.

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji, przybyłych gości, pracowników Urzędu oraz media.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz zaproponowała kandydaturę członka Komisji Mariana Chmielewskiego na wiceprzewodniczącego Komisji.

Członek Komisji Marian Chmielewski wyraził zgodę na zaproponowaną kandydaturę.

Członkowie Komisji jednogłośnie poparli kandydaturę Pana Mariana Chmielewskiego na wiceprzewodniczącego Komisji.

Do pkt 4

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że z propozycji do projektu budżetu nie został ujęty projekt świetlicy w Botkunach oraz droga od skrzyżowań do Dziegieł.

Skarbnik Gminy Edyta Białek odpowiedziała, że jeżeli Komisja chce wprowadzić inwestycję, bądź zwiększyć wydatki bieżące musi wskazać źródło z którego będą pochodzić środki. Nie może to również mieć wpływu na deficyt.

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że Komisja na dzień dzisiejszy nie jest w stanie wskazać źródła dofinansowania.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski przedstawił wnioski złożone przez Komisję, które zostały ujęte w projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok. Inwestycja w Główce – 300.000,00 zł zostanie przekazane dla spółki PWiK na realizację, droga osiedlowa w Babkach, oświetlenie miejscowości Kowalki. Powiedział, że w sprawie projektu świetlicy w Botkunach warto poczekać na dofinansowanie unijne.

Do pkt 5

Komisja opracowała projekt planu pracy Komisji na 2021 rok.

Do pkt 6

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz przedstawiła pismo z dnia 2.10.2020 r. w sprawie wykonania pochylni dla osoby niepełnosprawnej.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski powiedział, że do nieruchomości wnioskującego prowadzi droga gminna o nawierzchni bitumicznej, która zapewnia odbieranie i odwożenie osoby niepełnosprawnej. Jedynie w okresie zimowym przy intensywnych opadach śniegu i gołoledzi zdarzają się sporadyczne utrudnienia związane z odbieraniem i dowożeniem osoby niepełnosprawnej. Wykonawca utrzymania dróg w okresie zimowym w pierwszej kolejności zapewnia dojazd gdzie jest odbiór dzieci ze szkół, w tym na odcinku drogi do nieruchomości wnioskującego, umożliwiając doprowadzenie osoby niepełnosprawnej do busa.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz - Kordjak powiedziała, że w bieżącym roku wnioskujący uzyskał dotację z PCPR na wykonanie podjazdu dla osoby niepełnosprawnej wraz z chodnikiem dostępowym do domu, która nie została zrealizowana i skutkowałą zwrotem przyznanych środków.

Wiceprzewodniczący Komisji Marian Chmielewski powiedział, że często przejeżdża obok nieruchomości wnioskującego i potwierdza, że teren jest odśnieżany na bieżąco przez służby i nie widzi zasadności wniosku.

Członek Komisji Monika Wałejko powiedziała, że nie widzi zasadności budowania podejścia dla osoby niepełnosprawnej.

Członek Komisji Teresa Dzienis również stwierdziła, iż wniosek jest bezzasadny.

Przewodniczący Komisji Janina Pietrewicz przychyliła się do opinii członków Komisji.

W związku z powyższym Komisja jednogłośnie 4 za zaopiniowała wniosek jako niezasługujący na uwzględnienie.

Do pkt 7

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski powiedział, że w 2020 roku realizowane były inwestycje na terenie wiejskim tj. budowa i przebudowa drogi we wsi Kośmidry, przebudowa drogi gminnej Somaniny – Łobody – Grygieliszki, przebudowa drogi nr 137016N Wronki Wielkie – Jabłońskie (w trakcie), parking przy budynku nr 11 oraz chodnik od szkoły do boiska w Galwieciach, dokumentacja techniczna przebudowy drogi przez Bronisze od drogi gminnej do drogi powiatowej, przebudowa mostu w Marcinowie w ciągu drogi gminnej – działka nr 89, przebudowa drogi Wilkasy – Zatyki (etap I), przebudowa drogi do Kościoła Parafialnego w Górnem, wiata rekreacyjna w Broniszach oraz w Górnem, przebudowa i modernizacja placów zabaw w miejscowościach Babki i Żelazki w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Gołdap 2020, „Dogońmy przyszłość” – stworzenie nowej przestrzeni rekreacyjnej dla mieszkańców miejscowości popegeerowskich, budowa miejsca integracji społeczności lokalnej w miejscowości Górne, doposażenie istniejących placów zabaw (Fs Juchnajcie, Fs Marcinowo), dokumentacja techniczna oświetlenia dróg w gminie (Skocze, Wrotkowo w ramach Fs), budowa oświetlenia w gminie (Fs Kowalki, Fs Jany, Fs Niedrzwica), doświetlenie sołectw – dostawa i montaż 20 lamp solarnych do miejscowości na terenie gminy Gołdap, piłkochwył na boisko w Wilkasach, zakup materiałów na budowę parkingów w Kozakach i Jabramowie (Fs Kozaki).

Do pkt 8

Członek Komisji Teresa Dzienis zapytała, czy zostały złożone wnioski do KOWR.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że wnioski były przygotowywane. W późniejszym czasie zostanie udzielona odpowiedź.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji
Janina Pietrewicz